PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
Secretaria-Geral do Tribunal Pleno e Órgão Especial

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 046/2008

  O ÓRGÃO ESPECIAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
QUINTA REGIÃO, reunido em sua 7ª Sessão Ordinária, realizada no dia 06 de outubro de
2008, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo como Presidente o Ex.mo Sr.
Desembargador PAULINO COUTO, com a presença da Representante do Ministério Público
do Trabalho, Ex.ma Sra. Procuradora Carla Geovanna Cunha Rossi, e dos Ex.mos Srs.
Desembargadores ANA LÚCIA BEZERRA, RAYMUNDO PINTO, GRAÇA LARANJEIRA,
DELZA KARR, VALTÉRCIO DE OLIVEIRA, TADEU VIEIRA, ESEQUIAS DE OLIVEIRA, NÉLIA
NEVES, LOURDES LINHARES, DALILA ANDRADE e GRAÇA BONESS, RESOLVE, por
unanimidade, atendendo ao disposto no art. 22 do Regulamento da Ordem do Mérito Judiciário
do Trabalho da Bahia - Comenda Ministro Coqueijo Costa, estabelecido pela RA TRT-5 nº
012/2007, APROVAR a indicação do Excelentíssimo Desembargador Presidente do Tribunal
Regional do Trabalho da Quinta Região para a composição do Conselho de Administração da
mencionada Ordem, integrado pelos Exmos. Srs. Desembargadores ANA LÚCIA BEZERRA
SILVA, MARAMA DOS SANTOS CARNEIRO, MARIA ADNA AGUIAR DO NASCIMENTO e
IVANA MÉRCIA NILO MAGALDI, sendo presidido pelo Excelentíssimo Desembargador
Presidente deste Regional, Dr. PAULINO CÉSAR MARTINS RIBEIRO DO COUTO.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Salvador, 06 de outubro de 2008.

PAULINO COUTO
Desembargador Presidente do TRT- 5ª Região

Certifico que a presente Resolução Administrativa foi publicada no Diário da Justiça
eletrônico do TRT 5ª Região, edição do dia 08/10/2008.
Em 08/10/2008.

Waldecy Santana
Diretora da Secretaria do Tribunal Pleno e Órgão Especial